ctuanti, ut non quovis doctrinae vento circumferatur et sanctis

huius sanctae sedis oboediat mandatis, persuaderi non possunt,

hinc etiam forte venit ut non omnes iam catholici principes sive

liberos sive clientes et subditos suos in officio lectae fidei conti-

nere se posse querantur. Quamobrem etsi nec ecclesiae iam pri-

dem optima constitutae doctrina, nec catholicorum constantia, nec

pertinacia et temeritas haereticorum egeat concilio, tamen tot

misere fluctuantium animi, quin et ipsi principes adeo exacerbati

et mutuo dissideutes illo permultum indigere yidentur, quorum

animos nisi concilium conciliayerit et ad zelum pietatis excitave-

rit, nescio quae tandem aliae rationes hoc effecerint. Sed quod
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ego nescio, non ideo te, beatissime pater, uescire existimai"e de-

beo, cui Deus et maiorem scientiam et suam reg-endam dedit ec-

clesiam. Quare tuuiu etiam in omnibus sequi iiulicium mao et

quamvis nihil eiusraodi in me esse videam, cuius tibi usus esse

aliuis possit, quicquid tamen mandaveris mihi, summo quo potero

studio praestare conabor.

Papa. Non desunt quidem in utramque partem magnae de

concilio rationes, sed quae sint certiores, deliberamus et quicquid

Deus nobis iuspirare fueritdignatus, tandem decernemus,tibi vero

quid scribere oporteat non ita multa post indicabimus, interea

vero tu quoque Deum pro ecclesiae tranquiHitate ora et ut piis

in ecclesia studiis et laboribus sufficere posses, yaletudinem tu-

am cura.

6 Kapitua Krakowska do Uchaskiego. ')

(Uwierzytelnia swoich posów, delegowanych ua synod prowineyonalny).

Kraków^ 3 padziernika iS6o.

Eeverendissimo in Ciristo patri et domino dno Jacobo

Uchaski, Dei gratia sanctae metropolitanae ecclesiae Gnesnen-

sis archiepiscopo, legato nato et regni Poloniae primati, in syno-

do proyinciali Piotrcoyiensi pratsidenti, domino et metropolitano

suo colendissimo praelati, canonici, totumque capitulum cathe-

dralis ecclesiae Cracoviensis obsequiorum suorum diligentissi-

mam commendationem.

E,ev™' in Christo pater et de de colen'"*. Designavimus

e medio collegii nostri ad synodum praesentem nuutios et manda-

tarios nostros rev*^"' et ex'»'>^ yiros dos Martinum Cromerum,

Sandomiriensem et Yisliciensem custodem, et Stanislaum D-
browski I. V. doctores, arcliidiaconura Gnesnensem, canonicos et

confratres nostros Cracoyienses, quibus dedimus in mandatis ca-

pituli nostri et totius cleri dioecesis Cracoyiensis nomine in ea-

dera ipsa synodo compareudi atque cum Vra Rev, Pte aliisque

omnibus reymis clhis episcopis et capitolorum uuntiis super arti-

') Orygina w archiwum kapituluem w Kraiiowie; Libiu archivi, Re,

scripta 1541 —1775, numer dokumentu 11.
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culis desuper exhibitis etpublicatis negotiumreligionisjibertatum

cleri, iurisdictionis ecclesiasticae, morumue reformationis con-

cernentibus deliberandi, tractaudi; decernendi; statuendi et con-

cludend. Promittentes nos rata, grata atqiie firma habituros

ea omnia et singula, quaecunque in rem, commodura et stabilimeu-

tum gloriae Dei, religionis sanctae et libertatis iurisdictiouisue

ecclesiasticae per Ipsos acta, dicta, facta et conclusa fueriut, non

secus ac si nos ipsi praemissis omnibus praesentes interfuisse-

mus. Harum iiibus sigillum nostrum impressum est testimonio

litterai-um. Datum Cracoviae in profesto s. Francisci Confesso-

ris anno Dni millesimo uingentesimo sexagesimo uinto.

L. S. Yalentinus Brzostowski, nota-

rius de speciali maudato Sua-

rum Dom. Rev. spt.

7. Rerum et religionis in regno Poloniae infelix status

anno Domini MDLXVIII. >

Iguis est paleis contectus, fumans in altum, iamiam in flam-

mam erupturus, nisi Dominus yeluti ex improyiso per suos nni-

stros succurrat.

Rex calliditate sua sub specie boni principis catholicos de-

primit, extollit haereticos, dignitates et honores istis conferendo,

ex quo nascitur, quod vivo quidem rege catliolici, clerus, mona-

steria, fundique ecclesiastici praeda sunt liaereticis; ecclesiae

prophanantur, altaria eyertuntur, imagines incenduntur et quod-

vis impietatis genus impune perpetratur; defuncto vero absque

haerede, periculum est, ne haereticorum pars valeutior conspiret

in electionem tyranni haeretici, aut impii Turcae alicuius yasalli;

et sic tota illa gens, ab incrementis religiosissima, a capite san-

ctae sedis apostolicae abscisa, poenitus (quod absid) pereat.

Cuius rei ant aliquot annos imaginem yidimus, cum Despo-

to, Moldayiam scelere et fraude occupaute, primarii senatoris

castellaoi Cracovdensis filia yehebatur nuptum. Quae cum per-

'> Orygina w archiwum biskupiem we Franenburgu, vol. 5, fol. 75; por,

wyej str. 263.
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yenisset ad fiiies Moldayiae iina cum patre suo magnoue nobilium

hareticormii comitatu, ipse Despotus a suis, uibus superbe et

cnideliter dominabatur, interfectus est iusto Dei iudicio. ')

Nibilominus vigent etiaDinuDi horrendae illae voces inter